






                                                                           

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

Contrato nº 001/2021 PROCESSO nº: 2021.0000.606.0447 UNIDADE ESCOLAR CEPI 
CORONEL JOAQUIM TAVEIRA; Contratante: Conselho Escolar Maria da Conceição 
Taveira Faria – CNPJ 00.658.788/0001-28; Contratada: Distribuidora de Alimentos Baratão 
LTDA. CNPJ nº: 06.988.594/0001-77,. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimenticios 
para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 31.450,74. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a 
partir da data da assinatura.  DATA DE ASSINATURA: 19/10/2021. 

 

 
 

 
 

 
 

 

Vera Lúcia Correa Tacarambí 
 

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR 

 
 



                                                                           

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

                                                              

                                                            DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

Contrato nº 001/2021 PROCESSO nº: 2021.0000.606.4605 UNIDADE ESCOLAR CEPI JOSÉ  
FELICIANO FERREIRA; Contratante: Conselho Escolar EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL; CNPJ 
00.666.785/0001-36; Contratada: CLEITON E CATIA. CNPJ nº: 07.614.062/0001-32,. OBJETO: 
Fornecimento de gêneros alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 39.918,24. 
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 

05/10/2021. 

 

 

 

 

 

 

                                               LISSANDRA PAULA LEAL GOMES 

 

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR 

 

 



                                  
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

                                                        DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

Contrato nº 001/2021 PROCESSO nº: 2021.0000.606.4975 UNIDADE ESCOLAR CEPI 
PRESIDENTE CASTELO BRANCO; Contratante: Conselho Escolar Presidente Castelo 
Branco – CNPJ 00.664.380/0001-69; Contratada: CLEITON E CATIA LTDA ME. CNPJ nº:  
07.614.062/0001-32. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimenticios para a Merenda 
Escolar. VALOR: R$ 70.785,20 (Setenta mil e setecentos e oitenta e cinco reais e vinte 
centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE 
ASSINATURA: 05/10/2021. 

 

 

 

 

Adryane de Fátima Brito Alves 

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
 

Contrato nº 02/2021 PROCESSO n°: 2021.0000.606.8628 ESCOLA ESTADUAL DE 
AMAROLÂNDIA ; Contratante: Conselho Escolar MARIA LUIZA  - CNPJ; N.º 
00.671.968/0001-40 Contratada: LETICIA DE FREITAS MARQUES DIAS LTDA CNPJ nº: 
05.498960/0001- 47. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimenticios para  a Merenda 
Escolar. VALOR: R$ 1.034,52 VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da 
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 06/10/2021 

 
 
 
 
 
 

ALANA CARDOSO MARQUES 

 
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR 

 
 



                                                                           
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

Contrato nº 002/2021 PROCESSO nº: 2021.0000.606.3621 Unidade Escolar: COLÉGIO 
ESTADUAL JOANA D’ARC; Contratante: Conselho Escolar Joana D’Arc – CNPJ 
00.658.775/0001-59; Contratada: MOREIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA. CNPJ nº: 26.490.689/0001-73,. OBJETO: Fornecimento de 
gêneros alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 2.920,28. VIGÊNCIA: 07 (sete) 
meses, contados a partir da data da assinatura.    DATA DE ASSINATURA: 30/09/2021. 

 
 
 
 
 
 

Maria Divina Silva Santos  
 

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR 
 
 



                                                                           
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

 

Contrato nº 001/2021 PROCESSO nº: 202100006065781 UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO 
ESTADUAL JOSINO SILVA; Contratante: Conselho Escolar Novo Milênio - CNPJ; 
00.658.787/0001-83 Contratada: Supermercado Renascer. CNPJ nº: 08.922.058/0001-02,. 
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 
13.405,73. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE 
ASSINATURA: 08/10/2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Maria Ivone de Oliveira Batista 
 

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR 
 
 



 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

Contrato nº 001/2021 PROCESSO nº: 2021.0000.606.4518 UNIDADE ESCOLAR 
COLÉGIO ESTADUAL MARCIONÍLIO FRANCISCO MENDONÇA; Contratante: Conselho 
Escolar União e Progresso – CNP: 00.664.382/0001-58; Contratada: 
RESTAURANTE BOM SABOR, vencedor do lote 01 - Padaria. CNPJ nº: 
41.806.553/0001-13. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimenticios para a Merenda 
Escolar. VALOR: R$ 1.666,23. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data 
da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 06/10/2021. 

 
 
 
 
 
 

Cleia Oliveira e Silva 

 
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR 

 



 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

Contrato nº 002/2021 PROCESSO nº: 2021.0000.606.4518 UNIDADE ESCOLAR: 
COLÉGIO ESTADUAL MARCIONÍLIO FRANCISCO MENDONÇA; Contratante: 
Conselho Escolar União e Progresso – CNP: 00.664.382/0001-58J; Contratada: 
COMERCIAL DE ALIMENTOS SOUZA LTDA, vencedor do lote 02 – Açougue e lote 03 – 
Secos e Molhados. CNPJ nº: 01.539.902/0001-63. OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios para  a Merenda Escolar. VALOR: R$ 8.461,43 (oito mil, quatrocentos e 
sessenta e um reais e quarenta e três centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados 
a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 06/10/2021. 

 
 
 
 
 
 

Cleia Oliveira e Silva 
 

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR 
 



 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

Contrato nº 003/2021 PROCESSO nº: 2021.0000.606.4518 UNIDADE ESCOLAR: 
COLÉGIO ESTADUAL MARCIONÍLIO FRANCISCO MENDONÇA; Contratante: Conselho 
Escolar União e Progresso – CNPJ: 00.664.382/0001-58; Contratada: RS E FILHOS 
COMERCIAL LTDA-ME, vencedor do lote 04 – Hortifruit.  CNPJ nº: 06.973.251/0001-39. OBJETO: 
Fornecimento de gêneros alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 1.913,65 (Um mil 
novecentos e treze reais e sessenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a 
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 06/10/2021. 

 
 
 
 
 
 

Cleia Oliveira e Silva 
 

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                           
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

Contrato nº 003/2021 PROCESSO nº: 2021.0000.606.2146 UNIDADE ESCOLAR 
COLÉGIO ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA; Contratante: Conselho Escolar 
Costa e Silva; CNPJ 00.658.772/0001-15; Contratada: COMERCIAL DE ALIMENTOS 
ESTRELA LTDA-ME. CNPJ nº: 00.696.253/0001-78. OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 14.209,99 (quatorze mil duzentos e nove 
reais e noventa e nove centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data 
da assinatura.  DATA DE ASSINATURA: 15/09/2021. 

 
 
 
 

 

 

                                                       SHIRLEY NUNES GODOY 
 

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR 
 
 
 



                                                                           
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

                                                      DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Contrato nº 001/2021 PROCESSO nº: 2021.0000.605.9291 UNIDADE ESCOLAR 
COLÉGIO ESTADUAL MEIRA MATOS; Contratante: Conselho Escolar HÉLIO FIDELIS 
DINIZ – CNPJ 00.663.798/0001-51; Contratada: SUPERMERCADO HIPER BOM PREÇO 
EIRELI ME. CNPJ nº: 19.069.860/0001-00. OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimenticios para       Merenda Escolar. VALOR: R$ 6.168,64. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, 
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 24/09/2021. 

 
 
 
 
 
 

JEROMIMA TELES FERNANDES SOUZA 
 

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR 
 
 



 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 
Contrato nº 001/2021 PROCESSO nº: 2021.0000.606.0381 UNIDADE ESCOLAR 
COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR JÚLIO CAVALCANTI; Contratante: Conselho 
Escolar Júlio Cavalcanti – CNPJ 04.247.231/0001-55; Contratada: PANIFICADORA 
E LANCHONETE SÃO JOSÉ LTDA. CNPJ nº: 40.486.879/0001-48. OBJETO: 
Fornecimento de gêneros alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 5.670,50 
(Cinco mil, seiscentos e setenta Reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete) 
meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 29/09/2021. 

 
 
 
 
 

Sônia Xavier de Oliveira 
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR 

 



 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 
Contrato nº 002/2021 PROCESSO nº: 2021.0000.606.0381 UNIDADE ESCOLAR 
COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR JÚLIO CAVALCANTI; Contratante: Conselho 
Escolar Júlio Cavalcanti; CNPJ 04.247.231/0001-55; Contratada: CLEITON E CATIA 
LTDA ME. CNPJ nº: 07.614.062/0001-32. OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 19.012,90 (Dezenone mi e doze 
reais e noventa centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da 
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 29/09/2021. 

 
 
 
 
 

Sônia Xavier de Oliveira 
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR 

 

 


